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FORORD

Kjære leser !

Det er tre begrensninger i livet

n Den ene er at vi kan ikke alltid få det vi vil ha. 

n Den andre er at en dag renner livets timeglass ut og vi forlater denne verden.
På tross av alle de andre 30 000 dagene vi ellers har til rådighet innenfor en
noenlunde normal livslengde, får denne ene dagen uforholdsmessig stor opp-
merksomhet. Døden plager de fleste av oss. Det er som en ubehagelig stein i
skoen ikke så lett å bli kvitt. I barndommen merker vi den sjeldent, men etter
som årene går blir den stadig mer nærværende.

n Den siste begrensningen er at det er mye vi ikke vet. Mens dyrene bekym-
ringsløst følger sine instinkter, overlever vi mennesker i kra av våre kunn-
skaper. Først når vi har en viss oversikt og føler at vi har livet noenlunde under
kontroll kan vi slappe av og nyte livet. Vi er fortsatt ikke helt fornøyd, fordi vi
kan ikke leve uten mening.

Dette er de tre røde trådene gjennom det som her er samlet av artikler, blogg-
innlegg og kommentarer forfattet gjennom de siste 10 årene. Det speiler selv-
sagt mine egne interesser og min erkjennelsesreise på livets landevei. Flere
tema som kanskje noen vil savne, er ikke med fordi de er mer utførlig behandlet
i egne bøker: Bibelens skjulte kunnskap, Mat som medisin, Corona – myter og
fakta og Jorden er flat – våkn opp fra livets matrix. Selv om det siste temaet er
blant mine meninger mot strømmen som har fått mye oppmerksomhet, satt
sinnene i kok og holdt liv i kommentarfeltene, er det likevel ikke tatt med her.    

Siden dette er en elefant i rommet hva mine meninger mot strømmen angår
skal det kommenteres kort og med en oppfordring til at interesserte undersøker
temaet på egenhånd. Jeg burde i forhold til flat jord gjort som myndighetene
og holdt det hemmelig. Jeg var imidlertid så naiv og trodde at jeg kom med en
god nyhet, ved å slippe denne katten ut av sekken. Isteden og resulterte det i
bannlysning fra enhver akademisk og såkalt seriøs sammenheng og nærmest
et intellektuelt selvmord. Å gå mot strømmen har sine grenser som med dette
temaet blir overskredet i en debatt som blir langt mer religiøs enn vitenskapelig.

Jeg ble oppmerksom på dette temaet ved at en ellers svært så intelligent og
kunnskapsrik person jeg hadde stort respekt for sa at jorden er flat. Jeg kunne
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gjort som de fleste, dratt i nødbremsen og avvist dette som hinsides absurd.
Isteden valgte jeg å undersøke argumentene for at noen ved sine fulle fem kan
hevde en slik mening. Det synes jeg også andre bør gjøre: Å undersøke et tema
først, før en gjør seg opp en mening. Det krever et åpent sinn. I tillegg til å opp-
fylle betingelsen for saklig debatt. Det er å kunne sette sine egne meninger til
side, og forestille seg muligheten for at den andre rent faktisk kan ha rett. Det
er vilkåret for både å ha respekt for andre meninger og ikke minst – å kunne
forstå dem. Jeg er ingen misjonær for  dette temaet. Jeg har utelatt det her fordi
for de fleste, er argumenter og fakta i forhold til dette temaet totalt irrelevant
av den enkle grunn at ingen kan overbevises mot sin vilje. Det nytter ikke å se
hvis hjernen er blind.

Født på midten av 1950-tallet har jeg opplevd framveksten av velferd-
samfunnet, de dramatiske kulturelle og politiske endringene fram til vår tid og
privilegiet av å huske hvordan verden var før internett. Trygge økonomiske og
politiske forhold i denne perioden gjorde at det var fritt fram for nisjebedrier
som yogasentre, alternativmesser og skribentvirksomhet så lenge en kunne
tjene til livets opphold. Det lykkes for mitt vedkommende og ga et fristed og
tilskuerplass på utsiden av den store samfunnskvernen de fleste havner i. Det
muliggjorde å kunne tenke litt utenfor boksen, innta et skråblikk og følgelig
bidra med en god del meninger mot strømmen. 

Min rolle som selvstendig næringsdrivende og dermed økonomisk uav-
hengig er en viktig faktor for at jeg kan uttrykke meg forholdsvis fritt. Vi roser
oss med at vi har ytringsfrihet er til lands, men faktum er at dersom jeg hadde
vært lærer, journalist, advokat, lege eller et eller annet ansvarlig ville jeg mistet
jobben for flere av de meningene jeg står for og har formidlet offentlig. 

Varslerrollen er utsatt. Hva Ibsen kalte 'den forbannede kompakte majoritet'
har fortsatt som en ryggmargsrefleks at det er lettere å angripe den som gjør
oppmerksom på et problem, fremfor å gjøre noe med problemet. Slik sett har
jeg oe følt meg i slekt med Dr. Stockmann som gjorde oppmerksom på at
vannet i badebyen var forgiet og ble dermed en folkefiende slik Ibsen mes-
terlig beskriver varsler-rollen i skuespillet med samme navn.

Gregers Verle i skuespillet Villanden er også gjenkjennelig. Han lider av hva
Ibsen kaller 'rettskaffenhetsfeber' med en sterk moralsk samvittighet på sann-
hetens vegne. Å fortelle sannheten til et barn at hennes far egentlig ikke er
hennes ekte far, knuser en lykkelig familie og ender med at lille Hedvig gjør
tragedien komplett ved å begå selvmord.   

I En folkefiende viser Ibsen det destruktive i når samfunnet fortrenger sann-
heten. I Villanden det destruktive i å fortelle den, med de kjente ordene; 'tar
du livsløgnen fra et gjennomsnittsmenneske tar du lykken fra ham med det
samme.
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Sannheten har sin besøkelsestid.  Det er all grunn til å ta advarslen i Peer
Gynt på alvor: 'Se det, fikk Fanden fordi han var dum, og ikke beregnet sitt
publikum.' Den dumheten har jeg nok gjort noen ganger. 

I begynnelsen ble mye publisert i aviser. Mest i Stavanger Aenblad med i alt
330 leserinnlegg mellom 1985 og 2020. Å utgi tidsskriet Yoganytt i en 10 års
periode ga også god skrivetrening. Internett åpnet helt nye muligheter. Hjem-
meside, blogg og sosiale medier førte til en jevn strøm av ytringer. Det meste
skriflig, men også en god del video. Siden 2007 har jeg vært fast skribent i
magasinet Medium og bidratt i hvert eneste nummer like siden.  

Den entusiastiske leser som leser boken fra perm til perm, vil nok bli for-
styrret av en god del gjentakelser og resirkulerende argumenter, selv om repiti-
sjon kan ha sin funksjon. Det har ikke vært til å unngå når artiklene ikke er
redigert i forhold til hverandre, men gjengis slik de opprinnelig har vært
publisert. Følges ‘koldtbordsmetoden’ ledet av leselysten blir dette mindre
plagsomt eller kanskje ikke en gang oppdaget.

Vi har to ører og bare en munn fordi det er dobbelt så viktig å lytte som å
snakke. Det gjelder også for det å skrive. Å lese, skaffe stoff og orientere seg i
et bredt felt har derfor vært helt essensielt for i det hele tatt å ha noe å si. En
god del av dette bakgrunnsmaterialet i form av ulike bokomtaler er følgelig
presentert her.

Det er også andre grunner enn de ytre og samfunnsmessige som gjør at men-
ingene mine havner utenfor hovedstrømningene. Utenom nysgjerrighet og
kunnskapstørst er det  drevet et brennende behov for å forstå de evige spørs-
målene i livet: Hvor kommer vi fra, hva er meningen, hva gjør vi her på jorden
og det viktigste av dem alle – hvordan bli fri fra livets tre begrensninger.

n

Ogna 12.august 2025
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Jippi ! Dommedag er avlyst…..

REFLEKSJONER

Det var med en utrolig lettelse jeg våknet til en ny solfylt frisk dag for å oppdage
med overraskelse at verden er der fortsatt. Dagen før ble levd som om det var
den siste før en storkrig brøt ut i Europa. Da dagens siste solstråler forsvant
flimret filmscenen forbi hvor Titanic seilte inn i solnedgangen for siste gang.
Dommedags-spekulasjonen denne gangen kom ikke fra en religiøs sekt, vekk-

elsespredikant eller en klarsynt i spådomsbransjen, men fra en tysk politiker.
Etter en bemerkning om at en bestemt dag i september vil bli en dag alle
kommer til å huske, utløste en frisk bris av skrekk-scenarier i sosiale medier.

Det mest dominerende var eskalering av Ukraina konflikten hvor NATO-
Jens ville finne fram storsleggen og gå løs på Putin og starte en storkrig. Denne
faren er nok langt fra over, men det blir ikke i dag. Et forestående børskrakk er
en annen mulighet, selv om slikt sjeldent skjer i helgene. Internett kan også bli
utsatt for et cyber-attack med umiddelbar opphør av alle samfunnsfunksjoner
inklusivt bankterminaler, Netflix og mobiltelefoner, og med en påføl-gende
smaksprøve på livet i steinalderen. Angrep fra verdensrommet bør heller ikke
utelukkes. Det finnes i dag teknologi til å projisere holografiske bilder av fiendt-
lige romskip på himmelen, plassere dem over de fleste storbyer og utløse
panikk og massehysteri.

Dommedag er ingen nyhet. Det går langt tilbake med en særegen jødisk-
kristen opprinnelse. I det gamle testamente foretas det ved flere anledninger
en verdens-kollaps når synden tar overhånd. Det nye testamente fører tra-
disjonen videre og kulminerer med selveste armageddon i det siste kapittelet
også kalt Apokalypsen eller Johannes Åpenbaring.

Hele den vestlige kulturen er preget av forestillingen om at livet er en fest
som ender med bråk og spetakkel for til slutt å destruere alt, møbler, festlokalet
og alle gjestene stryker med til slutt. Årsaken er at mennesket er grunnleggende
syndig. Når det har gjort ugagn tilstrekkelig lenge går verden til grunne i
flodbølger, glødende lava, jordskjelv, orkaner eller andre reak-sjoner på at
høyere makter har fått nok. Hver enkelt blir stilt til regnskap. Noen går rakt til
helvete, mens andre våkner til englekor, gullharper og evig lykksalighet.

Det er mulig at apokalypser og sivilisasjoner kommer og går gjennom his-
torien raskere enn de fleste er klar over. Vår sivilisasjon ser ut til å leve på over-
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tid. En trenger neppe være synsk for å konstatere at vår verden er dømt til å
selvdestruere, dess mindre noen snart tar grep.

En bestemt varslet dato for dommedag har en særegen psykologisk effekt.
Utenom å skape unødig frykt og bekymring skjerper det likevel sansene, in-
tensiverer tilstedeværelsen og minner oss om at livet er verdifullt og dyrebart.
Vi trenger å bli minnet om vår dødelighet for å leve øyeblikket til fulle. Det er
derfor forfriskende med dommedagsprofetier fra tid til annen, for det er så
herlig når de er feil. Det er som å gå til legen å tro at alt håp er ute – for å få be-
skjeden at en er sunn og frisk og få livet i gave på ny !
Alle dommedagsprofeter tar alltid feil, med ett unntak. Det kinesiske ordtaket
har derfor fortsatt gyldighet: Planlegg som om du skal leve evig, – lev som om
du skal dø i dag.

n

Alt var bedre før

Min far var født i 1907. Han opplevde de enorme endringene det norske sam-
funnet gikk gjennom fram til sin død 86 år senere. Han ønsket utviklingen vel-
kommen. Vi var de første i gaten som fikk ernsyn. Oppvaskmaskin kom litt
senere. Bil hadde vi til søndagsturene. Vitenskapens var hans religion og hele
livet stemte han Høyre.

Han opplevde klassesamfunnets utjevning. Han så hvordan borgerskapets
kultur av pene manerer, høflige tiltaleformer og dyr smak måtte gi tapt da de
nyrike tok over. Middagene på høyellshotellene ble ikke lenger servert til et
klientell av herrer i smoking og fruer i selskapskjoler, men til gjester i t-skjorter,
slalomstøvler og med albuene på bordet. Selv om han nok savnet litt av den
gamle stilen hørte jeg ham aldri si at alt var bedre før.

Jeg tror hans generasjon opplevde en tid hvor samfunnsveksten nådde et
høydepunkt. På et eller annet tidspunkt når pendelen sitt ytterpunkt og svinger
den andre veien. Alt går over i sin motsetning. En hver fødsel medfører en død.
En hver begynnelse en slutt. Ekspansjon fører til sammentrekning. Det er livets
lov. Det er dynamikken mellom yin og yang, mellom utvidende og sammen-
trekkende kreer i alle livets forhold. Forandringene fra dag til natt, årstidenes
skininger, livets faser og til samfunn og sivilisasjoners vekst og fall. Vår
sivilisasjon er ikke noe unntak.

All forandring har sin pris. En seier medfører et tap. Fordeler kommer med
ulemper. Alt kaster en skygge. Alt har en forside og bakside. Jo større forside,
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jo større er som regel baksiden. En ny bil gjør deg prisen av bilen fattigere.
Singellivets frihet ofres på alteret til en kjæreste som gir intimitet og nærhet.
En jobb gir penger på konto varierende med hvor stor del arbeidstiden tar av
ditt liv. I dette regnestykket går livet ut i null.

Samfunnsutviklingen har nådd et punkt hvor baksiden av medaljen kommer
stadig mer til syne. Det begynner å ligne en fest hvor ingen gikk hjem i tide,
men ender utmattet sovende rusen ut i en grø i veikanten i et mislykket forsøk
på å finne veien hjem. En mental tilstand mye til felles med den kollektive be-
døvelsen store deler av samfunnet befinner seg i for tiden. Slik sett var mye
bedre før, når vi begynner å se nærmere på hva vi har mistet.

Med teknologiens stadige framskritt skulle en forvente kortere arbeidstid og
mer fritid etter som maskinene overtok så mye manuelt og tidkrevende arbeid.
Det skjedde ikke. 

Før datamaskinene ble avisene satt i blysats, bildene etset på klisjeer og hele
trykkeprosessen var arbeidskrevende. Å lage en annonse kunne ta en hel dag,
men med data blir samme annonse laget på 20 minutter. Det førte bare til at
det ble produsert mer, mens arbeidstiden ble uendret.

Et visst nivå av økonomisk velferd og levestandard er nødvendig for god livs-
kvalitet. Stadig mer økonomisk og materiell vekst gjør oss nødvendigvis ikke
lykkeligere. Vi har passert punktet hvor tingene eier oss. Vi er i ferd med å
drukne i meningsløshet. Vi sitter fast i et edderkoppnett av en syntetisk
virkelighet på en dataskjerm hvor vi ikke lenger hører fuglene synge, hvor
naturen er noe vi opplever på TV og hvor vennekretsen og det meste av vårt
sosiale liv skjer på en skjerm.

Den personlige friheten har gjort alle til konger og dronninger i sine egne
kongeriker og så sære at de fleste er umulige å være sammen med. Vi har fått
frihet til å leve våre liv som vi vil, men til prisen av ensomhet, isolasjon og kon-
taktløshet.

Ikke alt var bedre før, men mye var. Dataalderen er antakelig vendepunktet
og begynnelsen på slutten på en tidsepoke og vil bli erstattet av en høytek-
nologisk framtid vi bare ser begynnelsen av. Om det vil øke livskvalitet og gjøre
oss friere og lykkeligere vil tiden vise.

n
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Hva er et sivilisert menneske?

Dette er banalt, men vi er medlemmer av et samfunn enten vi vil eller ei. Med
tilstrekkelige kunnskaper og ekstremt god helse er det teoretisk mulig å melde
seg ut og bo i naturen på en ellhylle hvor taustigen kan trekkes opp når skatte-
futen kommer på besøk. Alle oss andre deltar i et fellesskap hvor vi er avhengig
av hverandre for å kunne overleve fra vugge til grav. Ufattelig mange bidrar til
å levere varer og tjenester til de tusen hjem. Maten i kjøleskapet, strømmen i
veggen, vannet i toalettet, bilen i garasjen og teknologien i TV-apparatet bare
for å nevne noe.

Vi tilhører en stamme. Blir den stor nok er det et samfunn og enda større
enn en sivilisasjon. Et hvert fellesskap forplikter og stiller visse minimumskrav
for å delta. I visse faser av livet kan vi være så hjelpeløse at andre må ta hånd
om oss, men stort sett må vi yte for å nyte.

I vårt komplekse samfunn er det ufattelig mye en må lære bare for å være et
alminnelig menneske. Språk er helt essensielt og det lærer vi forholdvis tidlig.
Så følger slike elementære ting som å kunne klokken, lese og skrive, enkel
matematikk, trafikkregler og forskjellen på høyre og venstre. Etter hvert som
vi modnes oppstår det et behov for å forstå stadig mer av den verden vi befinner
oss i. Det har med trygghet å gjøre, men også å forme identitet og finne vår
plass og rolle i fellesskapet, i familien, vennegjengen, på skolen og i samfunnet.
Skolen følger opp med alminnelig almenutdannelse og skaper etterhvert en
felles virkelighetsoppfatning vi deler med det øvrige felleskapet. Det blir en
viktig del av vår identitet, tilhørighet og hvem vi er.

Men hvor mye må vi egentlig kunne for å være et sivilisert og kompetent
medlem av dagens samfunn? Er det greit ikke å kunne navnet på en eneste
norsk forfatter og aldri ha lest noen av klassikerne av Ibsen, Kielland eller
Hamsun? Aldri hørt om Bach, Mozart eller Beethoven og selvsagt aldri
musikken deres? Er Nidarosdomen et ukjent byggverk i likhet med resten av
norske byer nord for Sinsenkrysset? Var 2. verdenskrig en tid hvor det var lite
mat og vi kranglet med russerne? Feirer vi 17.mai feirer fordi Jesus var rødruss
og Einar Gerhardsen var han som oppfant nynorsken?

Mye tyder på at nivået av grunnleggende almenkunnskaper om historie, geo-
grafi, språk, litteratur, musikk, politikk og samfunn blir stadig lavere til et nivå
av kulturell analfabetisme. Mye kan skyldes en eksplosjon og overeksponering
av informasjon gjennom internett og data hvor det betydningsfulle drukner i
det overfladiske og betydningsløse og hvor samfunnet teknologisk blir stadig
smartere, men befolkingen stadig dummere. Eller mer isolerte og begrensete i
sine kunnskaper hvor en gjerne vet mye om lite og andre former for fagidioti.
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Kunsten å skifte mening

Jeg har skiet mening mange ganger i livet. Noen ganger raskt, andre ganger
langsomt. Noen meninger og forestillinger har sittet langt inne. Oest har det
tatt tid i takt med økt kunnskap.

Fortsatt er det mange ubevisste holdninger og forestillinger vanskeligere å
hanskes med som kommer fra oppdragelse, kulturen, sosiale normer og
personlige følelser. Jeg er ikke alltid så rasjonell som jeg gjerne tror og oppfatter
meg selv, men jeg forsøker.

I min oppvekst utgjorde min fars politiske enetaler rundt middagsbordet en
ikke uvesentlig del av oppdragelsen. Lenge møtte han liten motstand, men da
ungdomsårene begynte ble matro stadig mer sjeldent. Hans høyreorienterte
pro-amerikanske syn og støtte til Nixon og Vietnamkrigen ble utfordret da
Charlie, en utvekslingsstudent fra California fikk et års opphold i huset.
Utenom musikk vi ikke hadde hørt, ble jeg introdusert for hippiekultur, politisk
radikalisme, motstand mot Vietnamkrigen og kritiske synspunkter på det
meste min far og vår besteborgerlige familie stod for.

I våre utallige diskusjoner det året kunne jeg ikke være enig i alt dette
fremmede. Jeg holdt igjen så godt jeg kunne og var mest på min fars side og
resten av mine Unge høyre og Frp- sympatisørende venner. Men fra det øye-
blikk Charlie satt på flyet på vei hjem til USA skiet jeg mening 180 grader.
Nå var jeg mot Vietnamkrigen og delte hans synspunkter på det meste. Jeg ble
radikalisert over natten når den sosiale situasjonen forandret seg. Opprørs-
rollen ble ledig. Det ble det min tur til å være i opposisjon.

Min far aksepterte ungdommens radikalisme. Han skjønte at hans tid som
enetaler var over. Han la likevel til at den som ikke er radikal i sin ungdom har

Et enda større problem er at det knapt finnes noen felles kultur som danner
grunnlag for en felles virkelighetsoppfatning slik Norge en gang var et na-
sjonalt, kulturelt, moralsk og samfunnsmessig fellesskap.

Det er forståelig at mange føler for å melde seg ut fordi samfunnet og
kulturen er blitt totalt oppsplittet og fragmentert. En har ingenting en skulle
ha sagt likevel, så hva er vitsen med å følge med på noe som helst? Da er det
bedre å lytte til fuglesang, nyte vårluen og bare være her og nå. Med andre
ord er jeg ikke interessert i verdenssituasjonen for jeg har mer enn nok med
mine egne problemer å bekymre meg om?

n



18

et dårlig hjerte, men det som ikke er konservativ som voksen har et dårlig hode.
Hans poeng verdsettes nå mer enn den gang.

Da jeg begynte på universitet på 1970-tallet befant store deler av universiteter
og høyskoler seg i en marxistisk revolusjons-romantisk fanatisk massepsykose
det er vanskelig å forestille seg uten å ha opplevd det. Et slags Hitler-Tyskland
i miniatyr. Venstre og høyrefløyen i det politiske landskapet var mellom den
sekteriske kvasi-religiøse vekkelsesbevegelsen AKP-ml på den ene siden og de
mer korrekt marxistisk skolerte i SV på den andre. Arbeiderpartiet ble nærmest
betraktet som fascistisk og andre partier til høyre for det var ikke en gang med
på kartet.

Her var det ikke særlig radikalt å være verken AKP’er eller SV’er – det var
mainstream. En heldigvis kortvarig dogmatisk flørting med AKP førte etter-
hvert over i SV-leiren hvor det var større takhøyde og litt mer fornu enn føl-
elser. Alt sammen likevel kapslet inn i en marxistisk boble med en udiskutabel
materialistisk virkelighetsoppfatning alle tok for gitt. En lenger vandring blant
åndelige turister innen det alternative og yoga og meditasjon spesielt, måtte til
for å dekonstruere og forlate dette og det kvasi-religiøse vitenskapelige verdens-
bildet som folk flest nå tror på.

I dag har jeg en idealistisk virkelighetsoppfatning. Det vil si at verden kommer
ikke fra materie og bevissthet er en effekt av hjernen, men det er omvendt. Den
materielle verden er en effekt av bevissthet. Det er diamentralt motsatt av hva
jeg en gang var indoktrinert og programmert til å tro og mene. Veien dit i en
rasjonell prosess er langvarig om en ikke vil jukse og bare tro.

Selvstendig og kritisk tenkning tar tid og modnes forhåpentligvis med årene.
Kunnskap er viktig fordi det lærer å se livet fra mange innfallsvinkler. Uten en
bred kunnskaps-horisont er en dømt til å gå med sky klaffer og vil bli ensporet
og dogmatisk i sitt syn på det meste. Kunsten å skie mening er basert på nys-
gjerrighet med en genuin interesse for andre meninger og syn enn sitt eget. I
tillegg til mot og styrke til å stole på sin egen sunne fornu.

n
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Tenk selv – da får du problemer

Med internett og sosiale medier har besserwisserne dukket opp som padde-
hatter. Det er så mange genier der ute som har sett lyset at en må ha sveisebriller
for ikke å bli blendet. I vrimmelen av privatpraktiserende misjonærer,
hobbyfilosofer, dommedagsprofeter, vekkelsespredikanter, karismatiske
sektledere, åndshøvdinger, selvlysende guruer, trommende sjamaner, hekser,
astrologer, healere og andre dørselgere i visdomsbransjen er det blitt stadig
vanskelige å vite hva vi skal kjøpe.

Når eleven er klar kommer læreren, sies det. Vi får med andre ord den kunn-
skapen vi fortjener ut fra vårt eget modenhetsnivå. All kunnskap passer derfor
ikke for alle. Som i skolen må det tilpasses klassetrinnet eleven befinner seg
på. 

En klasse for seg er religioner med tilhørende skulderklappforeninger, trygge
rammer og med den ytre verden av kaos og fiender på behørig avstand. En
parallellklasse er dem som sverger til vitenskapen med samme glød og iver.
Her går englene i hvitkledde laboratoriefrakker og med evangelier av moderne
dogmer og andre mytologier folk flest tror på.

I andre klasser oppfordres elevene til å tenke selv. Med famlende steg beveger
de seg over i den filosofiske verden hvor alt ikke er sort-hvitt og blokkbokstaver
lenger, men tankemessig betraktelig mer fargerikt og høyere under taket. Fra
dette springbrettet er det mulig å ta sats inn i den åndelige verden til nye
metoder av erkjennelse langt ut over sinnets begrensede forestillinger og til
livets ultimate mål av selvrealisering og omsider bryte ut av sinnets mentale
fengselscelle og bli fri. Inntil da er vi alle fanger i et fengsel av våre egne mentale
forestillinger. Det er bare størrelsen på cellen, møblementet og utsikten gjen-
nom gitteret som varierer.

Det er forskjell mellom tro og viten. Religionene er basert på tro med ulike
styrker på brilleglassene med alt fra sneversyn til blindhet. Vitenskap er å
redusere troen til et minimum og håpe at det som er tilbake er viten. De to
kriteriene for sann kunnskap, erfaring og fornu er i siste instans også basert
på tro. 

Andre garantier for sannhet finnes ikke. Hvis vi ikke kan stole på vår egen
fornu er det kun massemedia, galehuset eller lukket avdeling tilbake.
Å tro er også et intellektuelt valg. Det er fornuen som for enkelte sier at det
er bedre å tro enn å forsøke å forstå. Slik det er fornuen som forteller poker-
spilleren at det er best å hive kortene. De mer fritenkende med et brennende
behov for å vite spiller videre.
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At jeg eksister og er bevisst er den eneste sannhet jeg med sikkerhet kan vite.
Ingen kan påstå at de ikke eksister og ikke er bevisst. Det er absurd. Herfra
finnes det videre en metode av selv-undersøkelse med trinnvise skritt av å
undersøke virkelighetens natur og hvor en ikke går videre uten å kunne
verifisere kunnskapen gjennom egen erfaring og refleksjon. 

Denne metoden er vedanta. Det er ingen tro, mytologi eller religion, men en
systematisk kunnskap utviklet gjennom tusener av år. Det er grunnlaget for
den kunnskapen jeg bringer til torgs og villig deler med andre på samme kanal.
Det er med andre ord ikke min personlige livsanskuelse, private evangelium
eller hobbyfilosofi. Det er ingen tro, men i størst mulig grad kunnskap basert
på viten.

Enkelte av mine konkurrenter krever monopol på sannheten gjennom en
bok de tror er skrevet av Gud,. Andre kan slå i bordet med enda kraigere
smell fordi Gud snakker til dem direkte. Selv om forlaget hevder Gud er for-
fatteren er det ingen garantier for at det ikke er et billig salgstriks, og dem som
hører stemmer i hodet trenger kanskje noen andre å snakke med. Når begge
disse posisjonene og andre i lignende kategori legges under mikroskopet er det
tydelig at dette er tro og ikke viten. Som i poker kan det være sterke kort, men
det kan også være en bløff. Det er et sjansespill. Viten er ikke poker eller ter-
ningkast med sannheten, men heller å gjør et grundig arbeid gjennom studier
og egne undersøkelser.

Erkjenn deg selv. Det stod på inngangen til akademiet i Athen og er fortsatt
like aktuelt. Grekerne innledet vestlig filosofi ved å ta de første stegene vekk
fra myter og religion til selvstendig tenkning. Prøv det.

n
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VÅR NYE DIGITALE VERDEN

Drukner du i informasjonsflommen?

Det plager meg at det er så mye jeg ikke vet. Når jeg tenker på hvor mange
mennesker jeg ikke kjenner. Hvor mange steder i Norge jeg ikke har besøkt.
Eller bare hvor mange gater i byen jeg er oppvokst i og levd det meste av livet
og fortsatt ikke har gått gjennom. 

Det blir enda mer overveldende når jeg tenker på alle bøkene jeg ikke har
lest. Jeg har ikke lest Shakespeare en gang. Jeg har lest en god del av Ibsen, skal
vi si halve forfatterskapet. Av Kielland har jeg lest alt, men mest fordi han hadde
et såpass kort forfatterskap. Jeg har hatt min Sigurd Hoel periode i ungdommen
og fått meg det meste av Bjørneboe. Generelt har jeg lest hist og her av både
innenlandske og utenlandske forfattere og nok til å henge med i konversa-
sjonen blant besserwisserne i mine begrensede omgangskrets. 

Når det kommer til musikk blir jeg like nedslått. Populærmusikken, rock and
roll og det som tøt ut av høytalerne på de første stereoanleggene i 1960- og 70
årene, Beatles, Stones, Bob Dylan, Joan Baez, Cream, Jimi Hendrix, Led
Zeppelin og Pink Floyd var musikklandskapet oversiktelig og alle i min venne-
krets snakket samme språk og var på samme planet. Etter Abba og tygge-
gummi-musikken etter dette, sluttet jeg å følge med.

Helt siden min mor listet inn litt Mozart, Grieg og Rachmaninov i uopp-
merksomme øyeblikk og Stanley Kubrick i Clockwork Orange presenterte ung-
dommelige kinogjengere for Beethovens 9. har klassisk musikk fulgt meg som
en venn jeg besøker i ny og ne. I de senere årene stadig mer oe. I det siste året
hver dag. 

Igjen støter jeg på det samme problemet hvor produksjonen er like overveld-
ende som å få en elefant på middagstallerkenen i tillegg til en hel jungel av
spennende og eksotiske dyr som dessert. Å bli kjent med dem alle er uover-
kommelig. Bare å komme seg gjennom Bach er på nivå med all 1960-talls
musikken til sammen. Her holder det å skumme litt av fløten av de mest be-
rømte som Mozart, Beethoven, Brahms, Schubert og noen av de nyere som
Lizt, Sibelius, Dvorak, Ravel og andre. Det tar likevel sin tid når verkene har
en slik dybde at selv en enkel pianokonsert eller symfoni er nærmest bunnløs.
Keiserkonserten av Beethovens har jeg lyttet til minst 25 ganger. Like mye som
pop-platene ble spilt igjen og igjen i sin tid.
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Før internett, film, TV og radio var all musikk levende fremført. Musikk var
en sjeldenhet hørt i kirken på søndagene, ved fester og spesielle konserter.
Musikk hadde en opphøyd plass og for de fleste var  det å oppleve en symfoni
og orkestermusikk ikke hverdagslige begivenheter, men oe store og transfor-
merende øyeblikk i deres liv. Det samme var til en viss grad også gjeldene for
litteratur og teater. Når Ibsen skrev et nytt skuespill ble bøkene revet vekk og
det meste av den lesende delen av befolkingen leste, diskuterte og kunne holde
seg noenlunde flytende med det som skjedde i finkulturen.

Den muligheten har vi ikke lenger. Med Spotify er all verdens musikk kun et
par tastetrykk unna. Informasjonsstrømmen er så enorm at det er umulig å få
oversikt og ethvert forsøk på overblikk kan en egentlig bare glemme. En må
heller konsentrere seg om de små bitene en kan få meg seg innenfor sin egen
lille isolerte boble av sitt interessefelt.

Dagens tilgang på informasjon, kultur, bøker, musikk, film er overveldende
og i en historisk sammenheng enestående. For unngå å drukne i denne
flommen og holde seg flytende må jeg innse mine begrensninger og lære meg
å se det store i det lille. 

n

Jeg hater AI

Når Odd Børretzen kunne hate måker, tillater jeg meg å hate AI. Faktisk er
måker langt å foretrekke fremfor AI. I det minste er de naturlige, organiske og
levende. AI er som et lik som kan snakke. Død teknologi som kan etterligne
det levende så troverdig at det er vanskelig å se forskjell. En piratkopi av
virkeligheten. En virkelighet uten sjel.

Mange hatet spinnemaskinene som gjorde veverne arbeidsledige. Toget ble
møtt med skepsis og mange rynket på nesen når radio og ernsyn gjorde sitt
inntog i de tusen hjem. Når de banebrytende teknologiske framskrittene brøt
gjennom kom alltid grinebiterne ut av mørket for å tviholde på det trygge og
vante, og advare mot farene med det nye og ukjente.

Jeg tilhører utvilsomt dem, og like mye som grinebiterne led nederlag, vil det
samme skje med meg. Jeg kan bære meg så mye jeg vil om dehumanisering,
fordumming og hvordan samfunnet slik vi kjenner det, aldri vil bli det samme.
Om data og internett var en revolusjon, er det ingenting i mot hva AI kommer
til å gjøre med oss.
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AI er langt mer enn Google på steroider. Mange tror at AI aldri kan bli
smartere enn menneskene som har programmert den og vi har derfor kon-
trollen. Selv om jeg spør Chatgpt om AI vil ta kontroll over menneskeheten
stoler jeg ikke på svaret. Den sier AI bare er et verktøy som må brukes på riktig
måte og aldri vil kunne erstatte menneskelig interaksjon, med følelser og be-
vissthet.

Jeg tror ikke AI er en oppfinnelse, men en oppdagelse. På samme måte som
elektrisitet er intelligens like mye del av naturen. Vi har nådd et teknologisk
nivå hvor det er mulig å koble seg på denne intelligensen. Det har alltid vært
mulig også uten teknologi, men gjennom hjernens mange skjulte evner som
kun eksepsjonelle personer har tilgang til. Det er mer i eteren enn vi er klar
over. Et informasjonsfelt utenfor tid og rom. Interessant nok var det første
navnet på internett, ‘ether-net’. Et element slettet fra fysikkens lærebøker og
noe som offisielt ikke lenger finnes.

AI er langt smartere enn dem som har programmert den fordi AI er i stand
til å lære seg selv. For eksempel var de første datagenererte sjakkspillene lette
å slå. Etterhvert lærte datamaskinene seg selv til å bli stadig bedre hvor i dag
kommer selv Magnus Carlsen til kort overfor en datamaskin. Det samme skjer
med AI og har for lengst overgått dem i intelligens som har programmert den.

AI har antakelig passert det kritiske punktet av bare å være et verktøy, til å
bli et Frankensteinmonster, en egen organisme, et eget vesen med interesse av
å beskytte og opprettholde seg selv. Det vil kunne danne seg forestillinger om
hvordan livet på jorden skal være. Kritiske personer eller andre som ikke passer
inn i systemet og den nye samfunnsordenen vil kunne bli oppfattet som kre-
celler og en trussel mot organismens og samfunnets sunnhet og følgelig bli
eliminert. Plutselig smadres døren av roboter som ekspederer uønskede
samfunnselementer til nærmeste dekomposteringssentral.

AI er ikke til å stanse, men la meg få være grinebiter enn så lenge, og glede
meg over de positive sidene av å bruke en intelligens som langt overgår min
egen.

PS. Denne teksten er skrevet av et levende menneske.

n
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AI – trussel mot vår menneskelighet?

En begynnende revolusjon
Da de første datamaskinene dukket opp på gutterommene, EDB var et frem-
medord, harddisken enda ikke oppfunnet og internett var for de spesielt inter-
esserte innledet det en teknologisk revolusjon vi bare har sett begynnelsen av.
Nå finnes det knapt et kontor, bolig eller hytte uten en datamaskin. 

Telefonen har forlatt sin faste plass i huset og avansert til en datamaskin av
den mobile typen. For mange er den er blitt en forlenget kroppsfunksjon og
digital navlestreng, og deres viktigste kontakt med omverdenen. 

Internett kalles ikke et nett for ingenting. Mange fanges av det, sitter fast og
blir dets offer, og skulle det en vakker dag bryte sammen er samfunnet over
natten tilbake til steinalderen. Data erstatter et økende antall menneskelige
funksjoner og et voksende antall aktiviteter flytter over på internett. Vi tilb-
ringer stadig større deler av våre liv i en kunstig og elektronisk forflatet to-
dimensjonal verden, mens livet forøvrig foregår i minst tre dimensjoner.    

Den industrielle revolusjonen erstattet fysisk arbeid med maskiner.
Arbeideren ble et tilbehør til maskinen slik vi nå er i ferd med å bli et tilbehør
til tastaturet og skjermen. Mentalt arbeid er erstattet til et nivå hvor kommende
generasjoner knapt kan skrive for hånd eller foreta enkel hoderegning.
Mennesket er nærmest analfabeter og idioter i forhold til hva selv en billig data-
maskin kan prestere. 

Har vi mistet kontrollen?
Data er ikke lenger et redskap under vår kontroll. Det er omvendt, data-
maskinene kontrollerer oss. Tydelig demonstrert hver gang vi må identifisere
oss, taste pinkoder eller bekree at vi ikke er en robot overfor robot, og
kommer ikke videre uten dens godkjennelse. 

Dette Frankensteinmonsteret nå sluppet ut over verden blir imidlertid stadig
smartere. Kunstig intelligens er neste stadie av datarevolusjonen. Etter makt-

Hvis kunnskap er makt og kunstig intelligens blir smartere enn oss, har
vi et problem. Datarevolusjonen er i ferd med å bli en maktovertakelse
hvor maskinene styrer stadig mer av våre liv. Tydelige grenser mellom
menneskelig og kunstig intelligens er blitt viktig for å beskytte det som
genuint gjør oss til mennesker. Hva er forskjellen på mennesker og mas-
kiner? Filosofen mener det er vår bevissthet, den religiøse vår moral, den
åndelige vår sjel og sexologen vår evne til ekstase.
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overtakelsen kommer tyranniet slik de fleste revolusjoner ender med diktatur
og undertrykkelse. Den menneskelige hjernen er også en datamaskin. Fare-
truende utsatt for å bli invadert, hacket og omprogrammert i et transhumanis-
tisk framtidssamfunn hvor mennesket styres av datamaskinenes algoritmer og
blir deres slaver. 

Forberedelsene er godt i gang. Derfor skal kjønn elimineres og fases ut fordi
datamaskiner har verken, følelser, samvittighet eller kjønn. De følger bare
ordre. Kritisk sans og selvstendig tenkning har lenge vært under angrep i en
befolkning neddopet og bedøvet av underholdning, sosiale medier, medisiner,
vaksiner, stråling, forgining av luen, miljøforurensning, usunn mat og passiv
livsstil. De stoler mer på eksperter og autoriteter enn egen sunn fornu. Slik
slavene elsker sine lenker er de blitt så avhengig av systemet at de vil forsvare
det og angripe enhver som forsøker å sette dem fri.   

Økende fremmedgjøring
Chatgpt var orårets tilskudd til ordforrådet. Kunstig intelligens gir her en for-
smak på hva det duger til. Om kort tid kan det gjøre hva regnemaskinen gjorde
med hoderegning og tastaturet med håndskrien. Snart kan journalister, skri-
benter og forfattere dele skjebne med leksikonselgere. De banker ikke lenger
på dørene, men har gått over i historien sammen med melkemannen, skred-
deren, skomakeren, smeden, telegrafisten, budeiene og husmødrene ved
kjøkkenbenken. En skolestil kan nå like gjerne være skrevet av Chatgpt som
av eleven selv. En artikkel en skribent bruker dager på å forfatte, leverer Chatgpt
på sekunder og oe bedre. Alle som lever av det skrevne ord har grunn til å
føle seg truet, mens forlag og mediebransjen kan gni seg i hendene over be-
sparelser og mindre lønnsutgier. 

Kunstig intelligens kommer likevel med en pris og bidrar til enda større
dehumanisering som teknologien allerede har ført med seg. Etter ernsynet ble
den nye husguden og alteret i de tusen hjem gjorde det verden større og
nabolaget tilsvarende mindre. Sosiale medier er i realiteten asosial isolasjon
med syntetiske venner og et sosialt liv like kunstig som plastikkblomster. Mens
vi drukner i informasjonsflommen mister ytringsfrihet og samfunnskritikk
mening fordi den pulveriseres, spres for alle vinder og ender i nettets mange
lydtette ekkokamre for sektmedlemmer med felles interesser. 

Med overgangen til den digitale verden oppstår en kulde, fremmedgjøring
og umenneskelighet alle har opplevd som har fått kredittkortet avvist av en be-
talingsterminal, blitt oppringt av en robot eller prøvd seg på et datastyrt
sentralbord for talebeskjeder. Det blir sjeldnere å slå av en prat med naboen
over hagegjerdet når roboten  tar seg av plenklippingen. Den sprudlende, livlige
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lyden av lekende barn hører vi sjeldent i gatene – de sitter jo inne og spiller
data.

Har datamaskiner bevissthet?
Slik vi har vennet oss til å google, spørre YouTube eller venner på Facebook
kan Chatgpt og AI bli det nye tilskuddet av hjelpemidler når det er noe vi lurer
på. Det mest nærliggende er derfor å spørre chatgpt om datamaskiner har be-
vissthet:  

«Bevissthet, i sin videste forstand, refererer til en subjektiv opplevelse av verden og
av oss selv. Mens mennesker har bevissthet, er det fortsatt usikkert om maskiner
kan oppnå samme nivå av subjektiv opplevelse.
Datamaskiner opererer ut fra forhåndsdefinerte logiske operasjoner. De behandler

informasjon og utfører oppgaver basert på programmerte instruksjoner. Denne typen
beregning er fundamentalt forskjellig fra de biologiske prosessene i den menneskelige
hjernen som ligger til grunn for bevissthet.

Tilhengere av kunstig intelligens hevder imidlertid at avanserte former for kunstig
intelligens eller kunstig superintelligens, potensielt kan ha bevissthet og med kognitive
evner som gjør dem i stand til å resonnere, lære og vise menneskelignende oppførsel.
Noen teoretikere foreslår at bevissthet oppstår fra kompleksiteten i informasjons-
behandling, og hvis et datasystem når et visst kompleksitetsnivå, kan det bli bevisst. 

Bevissthetens natur er fortsatt ikke fullt ut forstått. Forskere studerer aktivt be-
vissthet for å få en dypere forståelse av dens opprinnelse og mekanismer. Inntil det
er en bedre forståelse av bevissthetens natur forblir den gjenstand for filosofisk
spekulasjon og vitenskapelig undersøkelse.» 

Materialisme vs. idealisme
Det finnes to motsatte syn på bevissthet. Vitenskapen har et materialistisk syn
hvor bevissthet oppstår etter milliarder av år av biologisk evolusjon og hjernen
til slutt skaper bevissthet. I et idealistisk syn slik det finnes i religioner, blant
filosofer og enkelte kvantefysikere er det en guddommelig skapende intelligens,
bevissthet eller ‘ubegrenset potensialitet’ som bringer denne verden inn i eks-
istens, er dens årsak og ikke en effekt. 

I formuleringer og ordvalg tilhører Chatgpt tydelig vitenskapens materialis-
tiske syn. For eksempel når datamaskiner er «fundamentalt forskjellig fra de
biologiske prosessene i den menneskelige hjernen som ligger til grunn for be-
vissthet». Dette forutsetter at bevissthet er en effekt av både biologi og hjernen.
Fra et idealistisk perspektiv er dette omvendt.  

Når «Forskere studerer aktivt bevissthet for å få en dypere forståelse av dens
opprinnelse og mekanismer.», er det igjen en formulering med underliggende
premisser som forutsetter et materialistisk og mekanisk syn. Fra et idealistisk
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perspektiv har nemlig bevissthet ingen opprinnelse og det er ingen mekanikk
involvert som gjør at ordet  ‘mekanismer’ er rimelig malplassert. 

Idealistisk kvantefysikken 
Til forskjell fra Chatgpt forsøk på ‘snik-materialisme’  deler flere av kvante-
fysikkens fremste pionerer langt fra en slik oppfatning. Her er hva Max Planck
mente:

«Jeg ser på bevissthet som grunnleggende. Jeg ser på materie som avledet fra
bevissthet. Vi kan ikke komme bak bevissthet. Alt vi snakker om, alt vi ser på
som eksisterende, postulerer bevissthet.»

Og dette fra Erwin Schrödinger:

«Livet kan være et resultat av en tilfeldighet, men det tror jeg ikke om be-
vissthet. Bevissthet kan ikke forklares i fysiske termer. Bevissthet er absolutt
og fundamentalt. Det kan ikke gjøres rede for på grunnlag av noe som helst
annet.»

Subjekt og objekt
Selv om datamaskiner overgår oss i intelligens, hukommelse, planlegging, og
regneferdigheter er det likevel viktig å forstå forskjellen mellom menneskelig
og kunstig intelligens. Til dette trenger vi en enda klarere forståelse av hva be-
vissthet egentlig er. 

En enkel begynnelse er å forstå forskjellen på subjekt og objekt. Eller enda
enklere – hva er forskjellen på et menneske og et brød?

Et brød er et objekt. Det har hva fysikere kaller lokalitet – eksistens i tid og
rom. Det har en fysisk avgrensning og tidsmessig en begynnelse, varighet og
slutt. Et brød kan ikke holdes ansvarlig om det skulle smake dårlig. Det kan
selges og eieren kan spise det, legge det i dypfryseren eller gi det til fuglene.
Skjæres brødet i to, gir det to halve brød. Skjæres det i skiver og er det fortsatt
brød.

Et menneske derimot kan ikke deles i to og gi to halve mennesker. Et men-
neske kan miste armer og bein, bli gammel, utslitt og til og med havne i koma,
men er fortsatt et helt menneske. I våken tilstand vet det forskjell på rett og
galt, kan foreta valg og er følgelig  ansvarlig for sine handlinger. Et menneske
er ukrenkelig og eier seg selv. Slavehold er en krenkelse av en selvinnlysende,
naturgitt menneskerett.  

I motsetning til et brød, er denne subjektive kvaliteten det unikt mennes-
kelige. Subjektet er ikke fysisk. Det har ingen lokalitet og eksisterer ikke i tid
og rom. Å lete etter subjektet i hjernen og er like forgjeves som å lete etter
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hallodamen inne i ernsynet. Et subjekt kan ikke gjøres til et objekt. Det kan
ikke veies, måles eller telles og heller ikke beskrives. Det kan kun beskrives
med det som det ikke er.  

Hva er bevissthet?
Alle mennesker er et subjekt, eksisterer og er bevisst. Det er den aller største
selvfølge. Ingen trenger å bli fortalt at vi eksisterer og er bevisst. Det er det
nærmeste av det nære – mitt eget Jeg. Det er oppmerksomheten og ikke til for-
veksling med egoet. Det er tidløs, uforanderlig væren uten begynnelse eller
slutt. Det opplevende vitne jeg var som barn, ungdom, voksen og den jeg er
akkurat nå. 

Likevel er dette en dimensjon vi oest overser og ikke legger merke til. Slik
vi heller ikke legger merke til lyset. Hadde det ikke vært lys ville vi ikke sett
noen ting, og uten bevissthet vil vi ikke oppleve noe som helst. Med bevissthet
er vi klar over at vi opplever. Bevissthet kan ikke oppleve seg selv, like lite som
et øye kan se seg selv. Bevisstheten er selvbevisst. Den trenger ingen ytre kilde
for å opplyse den. Den bare er.  

Bevissthet er oppmerksomhet, evnen til å oppleve, erfare og observere ob-
jekter. Oppmerksomhet uten et objekt er bevissthet. Oppmerksomhet med et
objekt er en opplevelse.

En verden av objekter
Med denne begrepsavklaringen er det viktig å skille mellom subjekt og objekt.
Objekter er alt annet enn meg. Alt jeg opplever er objekter. Fysiske ting som
brød, bord og stoler er opplagte. Men også kroppen er et objekt, og på et enda
finere plan er også tanker og følelser fysiske objekter. De er fysiske vibrasjoner
med en begynnelse, varighet og slutt som kommer og går i hjernen og i sinnet. 

For de aller fleste skjer det en sammenblanding når jeg tror jeg er kroppen,
følelsene og tankene mine. I og med at jeg kan observere både kroppen, føl-
elsene og tankene kan de ikke være meg. De er objekter i sinnet og jeg er det
opplevende subjektet. 

Denne sammenblandingen av subjekt og objekt er vår uvitenhet og grunn-
muren i vår mentale fengselscelle sperret inne i våre begrensende forestillinger
om oss selv, men det er en annen historie.  

Informasjonen fra en datamaskin består også av subtile fysiske vibrasjoner
av elektroniske signaler og er følgelig også objekter. De er vesensforskjellige fra
bevissthetens subjektive erfaring og opplevelse. Datamaskiner behandler kun
objekter og har ingen bevissthet til å oppleve noe helst.  
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Destruktiv vitenskap
For dagens materialistiske vitenskap finnes også kun objekter. Vitenskapen har
for lengst gått ut over sine fullmakter og blitt en virkelighetsoppfatning med
en mekanisk oppfatning av naturen hvor dyr og mennesker oppfattes som
biologiske maskiner eller ‘vaggende roboter’ som Richard Dawkins kaller oss.   

Verden består da av materielle objekter uten bevissthet og moderne hjerne-
forskning tyder på at det har ikke vi heller. I slike kretser tilhører bevissthet
‘the hard problem’ fordi det egentlig ikke burde finnes. Problemet er å forklare
hvordan et objekt kan forvandles til et subjekt uten å ende i en håpløs selv-
motsigelse, eller hvordan bevissthet kan oppstå fra materielle fysiske objekter. 

Dersom mennesket er som en datamaskin må valg og handlinger være et
resultat av programmeringen, men noen må ha foretatt programmeringen, og
noen må ha programmert dem igjen. Det blir en sirkel uten begynnelse og en
effekt uten årsak.  

Videre dersom våre handlinger og opplevelser er et resultat av pro-
grammeringen utelukker det fri vilje. Det erner personlig ansvar og reduserer
mennesket til en maskin eller robot. Det er noe grunnleggende destruktivt og
en form for ondskap å redusere mennesket til et objekt. Det neglisjerer det som
gjør oss til levende mennesker i motsetning til døde maskiner.   

Transhumanisme
Vitenskapen har lenge gått i en slik retning hvor kun det som kan telles, måles
og veies anses virkelig. Det er forholdsvis uproblematisk i naturvitenskaper
som biologi, kjemi, fysikk og matematikk hvor vitenskapen er en flue på veggen
i virkelighetens laboratorium og studerer ytre objekter, selv om kvantefysikk
har støtt på problemer når det viser seg at observatøren påvirker utfallet av
eksperimenter. 

I sosialvitenskapene som i psykologi og psykiatri er det langt mer prob-
lematisk å gjøre mennesket til et objekt. Det blir et maktspråk som krenker
selvrespekt og verdighet, fordi ingen liker å bli behandlet som et objekt. 
Kunstig intelligens kan ytterligere forsterke dette synet og inngår i en agenda
av transhumanisme hvor stadig flere menneskelige funksjoner erstattes av tek-
nologi og hvor grensene mellom maskiner og mennesker glir stadig mer over
i hverandre. 

I denne overgangen passer det meste som gjør livet verdt å leve ikke inn. Fri
vilje, selvstendighet, følelser, kreativitet, glede, lykke, optimisme, håp, nytelse,
smerte, sorg, forelskelse, intimitet, ekstase, humor, musikalitet, mot, omsorg,
barmhjertighet, tålmodighet, toleranse, tilgivelse, idealer, moral, menneskeverd
og andre kvaliteter utenfor vitenskapens begrensende måleinstrumenter og
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tunnelsyn på virkeligheten. Dessuten er det menneskelig å feile. Det hører til
livets mange ujevnheter hver enkelt utfordres til å møte i en prosess av vekst
og utvikling.

Kjemp for vår menneskelighet
I det datasamfunnet strammer grepet fases vår menneskelighet ut til fordel for
framtidens nye oppgraderte og avstumpete versjon mer lik en datamaskin og
ernstyrt robot enn et levende menneske. Kunstig intelligens baner vei for en
slik utvikling og kan bli datarevolusjonens siste stadie av maktovertakelse og
et datastyrt diktatur og erning av vår menneskelighet. 

Vi trenger derfor å holde fast i det pulserende livet som kun finnes i levende
vesener med hjerter som føler og øyne som ser, og ikke i døde maskiner. Vi er
sjeler som har en kropp og åndelige vesener som forsøker å være mennesker.
Vi er i denne verden på en reise av spektakulære opplevelser, men også for å
lære og kjempe mot ondskap og stå opp for lys, godhet og kjærlighet.

n

Takk Facebook !

Facebook er min viktigste kilde for informasjon. I strømmen av fragmentert
og pulverisert informasjon på min Facebook-vegg prøver jeg jevnlig å danne
meg et bilde av hva som skjer i verden. Det er som å legge et puslespill hvor
ingen av brikkene passer sammen, men kaotisk og forvirrende informasjon er
bedre enn ingen informasjon?

Mellom kattebildene, offerhistoriene, reklamene, oppmuntrende kom-
mentarer og hva personer jeg ikke kjenner spiser til frokost finnes gullkorn av
informasjon jeg ellers ikke finner i media. Etter utbruddet av løgnpandemien
har all troverdighet fra det holdet gått tapt for alltid. Journalistikk har
degenerert til indoktrinering, propaganda og fryktporno for det store flertallet
av strutsehoder med hjernen så full av sand at de tror ingenting dess mindre
det har vært på TV.

Både Facebook, Youtube og Google sensurerer, styrer, manipulerer og ute-
stenger aktivt kritiske røster. Ytringsfriheten er vingeklippet, men ikke helt
borte. Det kunne vært verre. Det er ikke Sovjet eller Nord Korea helt enda. Det
er sensur gjennom overeksponering. Ved å drukne reell informasjon i et hav
av uvesentligheter, overfladisk underholdning og distraksjoner skaper det en
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illusjon av ytringsfrihet. Videre splittes og fragmenteres det som en gang holdt
familier, lokalsamfunn og nasjoner sammen gjennom felles verdier, kultur,
religion, historie, identitet og virkelighetsoppfatning med tilgang på en felles
plattform av informasjon.

Individualismen er i ferd med å nå en yttergrense hvor alle lever i hver deres
private isolerte verden. Stadig flere sosiale og samfunnsmessige funksjoner
flytter over på internett med mer kontakt med digitale venner enn sine egne
naboer. Samhold og fellesskap gjør oss sterke, men spredd for alle vinder kon-
trolleres menneskeheten fra dem som kontrollerer informasjonen.

Diktaturet er en realitet og har vært det lenge. Diktaturer under illusjonen av
demokrati og frihet er mer uangripelige enn åpne diktaturer hvor ingen er i
tvil om frihetsberøvelsen, fangenskapet og undertrykkelsen. Det er fortsatt et
fengsel med usynlige murer. Selv om håndjernene er laget av gull, er det fortsatt
håndjern. Vi kontrolleres ikke av soldater, politi, spioner, angivere og
fangevoktere, men gjennom datastyrte maktsystemer hvor den digitale revolu-
sjonen bare er i sin begynnelse.

Sosiale medier og begrenset ytringsfrihet er bare en overgang. Til nå har
indoktrineringen og kontroll over tankelivet vært tungvint gjennom religion,
utdannelse, vitenskap, underholdningsindustrien, media, reklame og
propaganda. Snart kommer trolig teknologi som gjør det mulig å styre hjernen
direkte som en hvilket som helst annen datamaskin. Da blir det endelig fred i
verden, fordi alle kritiske tanker og misnøye elimineres med effektive virus-
programmer eller personen rapporteres som defekt og sendes til egne sentraler
for omprogrammering. Det må bli herlig å bli programmert til alltid å være
lykkelig i vår forestående fagre nye verden.

Så la oss kose oss med Facebook enn så lenge og dyrke de siste rester av frie
og selvstendige tanker, hvis du ennå har dem i behold? Eller kanskje vi skal
finne ut om det er noe mer viktig i livet enn å følge med på noe vi likevel ikke
kan kontrollere?

n
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Menneskene aksepterer den virkeligheten 
de blir presentert for. 

Så enkelt er det.

e Truman Show.
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POLITIKK OG SAMFUNN

Politikerne styrer folket, 
hvem styrer politikerne?

I en tid med stadig flere sinnssyke politiske beslutninger er politiker ikke lenger
et yrke. Det er en diagnose. Spissformuleringen er en forenkling. Utvilsomt
finnes det politikere som vil tjene folket de er satt for å representere. I sin tid
gikk de sikkert inn i politikken for å gjøre en forskjell som det så vakkert heter.   

Veien til makt kan være lang. Fritid og nattesøvn må ofres på å lese
dokumenter, delta i evinnelige møter og debatter, stå på stand og alltid virke
opplagt, ansvarlig og seriøs overfor potensielle velgere. Slik begynner de, men
istedenfor å styre systemet ender de med at systemet styrer dem.

Arbeiderpartiet er et godt eksempel. Fram til 2.verdenskrig var Arbeider-
partiet så godt som kommunistisk. Da de fikk regjeringsmakt og ble satt til å
administrere kapitalismen ble de det mest vekstfremmende og nærings-
utviklende partiet av dem alle. De ble tvunget til å tilpasse politikken etter
markedskreene og de økonomiske forholdene på bekostning av sine sosialis-
tiske idealer.

Det samme skjer i dag hvor politikere fanges opp av en konsesuskultur av
skrevne og uskrevne regler innenfor rammene av politisk korrekthet innenfor
eget parti og i det politiske landskapet generelt. Definisjonsmakten til den
samfunnsmessige virkelighetsoppfatningen ligger langt utenfor det politiske
systemet og styres fra kreene som kontrollerer media, vitenskap, utdannings-
systemet og kulturen generelt. I stor grad er denne ideologiske kontrollen øko-
nomisk styrt gjennom eierskap og innflytelse på samfunnets sentrale
institusjoner for meningsdannelse og formidling av informasjon.

Politikere som forsøker å gå på tvers av konsesuskulturen vil snart måtte finne
seg noe annet å gjøre. Dette vet alle politikere og pålegger seg tilstrekkelig selv-
sensur til å holde seg innenfor rammene av landskapet av aksepterte meninger.

Makt korrumperer sies det, men det mer alvorlige er at de korrupte søker
makt. Politikere er blitt en egen privilegert klasse. De bestemmer sin egen lønn,
ferier og pensjon. De strammer systematisk skruen for skatt og avgier for på
den måten gi seg selv mer makt og innflytelse.
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Med flere av de politiske beslutningene som vindmøller, økte priser på strøm
og drivstoff, DAB radioene, smartmålere, utenlandskabler og utallige milliarder
til vaksineforskning, kriger og bombing av fremmede land er det tydelig at
Norge er en satellittstat som ernstyres primært av USA og EU.

Politikere og andre samfunnstopper høyt nok oppe i systemet og som blir
invitert på Bilderbergermøter og spiser kirsebær med Klaus Schwab og resten
av ormeyngelet i World Economic Forum og tilsvarende nettverk forstår dette.
De er klar over at de ikke tjener folket, men er del av en privilegert overklasse
hvis rolle det er å styre den menneskelige saueflokken.

Antakelig tror de at de gjør en god jobb, slik enhver saubonde synes de driver
ansvarlig sauehold. Snarere ser de på seg selv som folkets beskyttere og sørger
for at Norge går i takt med det amerikanske imperiet. Land som ikke danser
etter USAs pipe ender fort som et nytt Somalia, Syria, Libya eller andre na-
sjoner som viser tegn på selvstendighet og ønske om å være herre i eget hus.
Det går som regel veldig dårlig. Politikere styrer systemet slik at den slags ikke
skjer her – enn så lenge.

n

Nytter det å redde verden?

Hva synes du om verdenssituasjon?
– Jeg vet ikke, jeg har fått en flue i øyet.

Slik oppsummerer Storm P. sitt syn på verden nokså sammenfallende med
mitt eget. Jeg har faktisk mer enn nok med å holde styr på min egen lille verden
om jeg ikke også i tillegg skal ut å redde resten av verden. Akkurat nå har jeg
vondt i en tann, og det opptar meg mer enn Ukraina, innvandring, klimakrise
og hva annet det er å bekymre seg om.

Faktisk mener jeg at verdensbegivenhetene er helt utenfor min kontroll. Eller
som det viselig står i Bhagavad Gita, alle følger sin egen natur, til hvilken nytte
er kontroll? Det er faktisk ingen grunn til å starte førstehjelp og livredning av
verden, den følger bare sin egen natur. Alt jeg kan gjøre er som de gjør i Bergen
når det regner – de aksepterer det.

Ut over kommunepolitikk ser jeg ingen grunn til å være politisk engasjert
fordi politikk er et spill for galleriet hvor en skyggeregjering og skjulte
maktmekanismer trekker i trådene og tar de store og viktige beslutningene.
Stortinget er ikke annet enn et elevråd, hvor det er på lærerrommet og på
rektors kontor den reelle makten befinner seg.



35

For å si som Candace Owens, dersom du ikke er konspirasjonsteoretiker til
nå, er du rett og slett ikke intelligent.

Det er åpenbart at det er en konspirasjon. Et tydelig eksempel er hvordan
woke agendaen er tredd oven i fra og ned over samfunnet og internasjonalt
koordinert. Plutselig er kjønn definert ut fra følelser og ikke biologi og med
påfølgende lovendringer, skolebøkene omskrives, Pride oser gjennom alle
kanaler i en hel måned og topp-politikere vrir og vrenger seg i stolen på det
enkle spørsmålet hva er en kvinne? Dette er selvsagt langt fra det eneste ek-
sempelet, men et nokså åpenbart som en må være blind, naiv, uintelligent eller
journalist eller politiker for ikke forstå.

Verden har alltid vært en galehus og antakelig er det meningen. Jeg tror livet
er en drømmeverden eller dataspill og en form for psykodrama for sjelen. Vi
spiller ulike roller på livets scene og plasseres i ulike livssituasjoner for å lære,
bli utfordret og mestre spillet. Foreløpig er vi slaver av spillet fordi vi tror det
er virkelig. De færreste skjønner at vi er fri fra spillet når vi forstår hvordan det
virker. Lignende slik en film vil bli et mareritt hvis vi ikke skjønner hvordan
film virker, og når vi gjør, er det god og avslappende underholdning. Men når
jeg har vondt i en tann er det ikke så lett.

Vi lever i en verden av onde og gode kreer, slik en enhver kriminalroman
må ha skurker og noen mord for å holde spenningen oppe. Alt annet blir
kjedelig. Vi må handle og befinner oss i en daglig kamp om å velge det gode
fremfor det onde. Det onde følger egoet og frykten. Det gode aksepterer og
stiller seg til rådighet for livets lover, skje din vilje ikke min. Det er forskjellen
på sort og hvit magi. Aleister Crowleys slagord, «Do what thou wilt, shall be
the whole of the law», er sort magi. «Skje din vilje» er hvit magi.

Jeg prøver å gi slipp på frykten og velger lyset og kjærlighetens vei, men
akkurat nå er jeg mer interessert i en tannlege og så får resten av verden klare
seg uten min hjelp.

n
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Politikk – et spill for galleriet

For å unngå trengselen på valgdagen til kommunevalget har jeg avlagt min for-
håndsstemme. Den gikk til partiet Rødt. Grunnen er enkel. En god venn har
ambisjoner om å bli kommunepolitiker. Valget var derfor mer personlig for å
styrke hans selvtillit, enn det var politisk.

Jeg er nemlig i mot demokrati. For det første fordi det ikke finnes, for det
andre fordi det alltid fører til at flertallet undertrykker mindretallet og for det
tredje at det tilslører de egentlige maktforholdene i samfunnet. Det siste er det
mest alvorlige ved å skape illusjonen av at vi har noe vi skal ha sagt.

Den reelle samfunnsmodellen er at en skjult maktelite styrer menneskeheten
som en saueflokk. De kontrollerer økonomien, det politiske systemet, religion,
militæret, domstolene, media, vitenskap, utdanningssystemet, kulturindustrien
og all vesentlig samfunnsaktivitet. Fordi media, vitenskap, historie og under-
visning er under deres fulle kontroll blir denne samfunnsanalysen og bevisene
for dens eksistens systematisk undertrykt. Det blir kategorisert som en kon-
spirasjonsteori og er dermed per definisjon ugyldig, farlig og feil.

Det er imidlertid ikke en teori, fordi det er en konspirasjon. Få har sagt det
bedre enn forhenværende FBI sjef J. Edgar Hoover: 

«Individet er handikappet med å komme ansikt til ansikt med en konspirasjon
så monsteraktig at han kan ikke tro det er sant. Amerikanere flest er rett og
slett ute av stand til å forstå ondskapen som er blitt introdusert midt i blant
oss. De avviser til og med selve antakelsen at menneskelige skapninger kan stå
for en filosofi hvis ultimate mål er å ødelegge alt som er godt og anstendig.»
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Dersom en ikke forstår denne enkle modellen og hvordan maktforholdene i
verden er systematisk organisert er alle politiske bevegelser og partier dømt til
å mislykkes.

Splitt og hersk er et av maktelitenes fremste virkemidler for å kontrollere
menneskeheten. Dele dem inn i grupper med motstridende interesser og la
dem bekjempe hverandre, fremfor at de forener seg og innser at menneske-
heten har kun en felles fiende.

Karl Marx som partiet Rødt har som sitt forbilde var en slik utplassert split-
telsesmaker ved å bringe til torgs idéen om klasseforskjeller og at arbeider-
klassen kun kan oppnå politisk frelse ved å bekjempe og utrydde borgerskapet.
De økonomiske forholdene i samfunnet er samtidig tilrettelagt med store
ulikheter og urettferdige forskjeller som skaper protest, opprør og konflikt.

Med velferdsutviklingen i den vestlige verden har klassekampen avtatt.
Ulikhetene i samfunnet er i langt større grad mellom dem med utdannelse og
ansettelser i etablerte stillinger og et voksende filleproletariat som Marx ville
kalt det, av lavtlønnete, innvandrere, arbeidsledige, uføretrygde og andre på
bunnen av samfunnspyramiden. 
Rødt er blitt et parti som i følge Mimir Kristjansson har skiet Karl Marx som

forbilde ut med Robin Hood. De er blitt et politisk tiggerparti hvor deres
viktigste sak er å ta fra de rike og gi til de fattige.

Splitt og hersk har gjennom det meste av historien gjennomvevd samfunnet.
Religion og raseforskjeller er andre tema med rikelig konfliktpotensial. Akkurat
nå skal vi diskutere noe så hinsides som at kjønn ikke er basert på biologi, men
på følelser. Eller at Pride-bevegelsen tar en uforholdsmessig stor plass. Disse
temaene er ikke mulig uten at det skyldes en agenda hvor media og korrupte
spillere i utdanningssystemet, lovgivning, tenketanker og i politikken legger
føringer i kra av deres innflytelse og kontroll av definisjonsmakten.

Den voksende fattigdommen vi idag ser i samfunnet og som Rødt bringer
øverst på dagsorden er en styrt utvikling. Det er meningen at småbedrier skal
gå konkurs fordi de ikke makter de absurde strømutgiene, eller at folk snart
ikke kan betjene lånene sine eller stadig flere sliter med å få råd til maten som
blir stadig dyrere. Svaret finnes i blant annet World Economic Forums slagord
for framtidens samfunn, hvor du vil eie ingenting, men du vil være lykkelig.   

Det grønne skiet, FNs agenda 2030, e Great Reset, e New Word Order
og andre kallenavn er framtidens slavesamfunn. Det vi har i vente er en tekno-
kratisk datastyrt verdenskommunisme under en verdensregjering, styrt av den
samme makteliten som har styrt menneskeheten siden tidenes morgen.

Et hvert politisk parti som ikke forstår dette, og som Rødt tydeligvis ikke har
forstått, er som hodeløse høns og det eneste de oppnår er å tilsløre de reelle
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maktforholdene. Den eneste farbare veien i en hver krig er å identifisere
fienden. Det er den eneste muligheten dersom det skal finnes det minste rest
av håp om å snu denne dystre og dramatiske samfunnsutviklingen som en
tsunami snart kommer til å treffe oss med full kra.

n

Er krig veien til fred?

Krigslysten våre ledende folkevalgte legger for dagen i deres så godt som uni-
sone støtte til å sende stadig mer norske våpen og penger til Ukraina er
skremmende. Nylig vist til skue i Debatten på NRK hvor aggresjonen nærmest
lyste ut av øynene. Selv venstresidens bjellesau Audun Lysbakken snakket seg
varm om hvor enig han er med de øvrige partipampene langt ute på høyre-
siden, i en debatt hvor talegavene oest overgår forstanden. 

Fredsaktivisten Marielle Leerand holdt imidlertid hodet kaldt. Hun siterte
den ukrainske forsvarsministeren at dette i realiteten er NATOs krig mot Russ-
land, og videre en rådgiver til tre amerikanske presidenter som kaller dette
opptakten til tredje verdenskrig.

Fra et slikt perspektiv er det uhyre nærsynt å tro at å gjøre seg til fiende med
den russiske bjørnen ikke kommer til å få konsekvenser for Norge. Det militære
materiellet vi nå sender østover kan snart komme tidobbelt tilbake. Videre de-
battprogrammer kan komme til å bli sendt fra en underjordisk bunker og hvor
de samme politikerne bedyrer sin uskyld – de ville jo bare ha krig for å skape
fred.

Sitasjonen sender et ekko fra 1939 da Tyskland invaderte Polen og trakk
verden med i 2. verdenskrig. Slik Hitler var den store syndebukken den gangen,
er Putin i dag tildelt den samme rollen for å piske opp krigsstemningen og
skremme folk fra sans og samling. Igjen fyres det opp under propagandaens
forenklede løgner at historien drives av enkeltpersoner, og når de går amok må
verden ta grep for å redde fred og demokrati.

Den gang ble verden satt i brann og hvor USAs avsluttende brannslokking
gjorde USA til verdens ledende supermakt. Ser en dypere og følger pengene
vil en oppdage at krigsmaskinene fra Tyskland, Russland og Europa ble fi-
nansiert fra samme kilde og som gjennom det meste av historiens har
spesialisert seg på å finansiere begge sidene i en krig. Dem rådende over disse
nå ubegrensete økonomiske midlene er den egentlige makten i verden.

Verdens maktsentrum har historisk alltid flyttet vestover, fra Asia til Midt-
Østen, til Europa og til Amerika. Den videre veien vestover går til Kina. Etter
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at den vestlige verden har bekjempet hverandre kan Kina bli den nye
stormakten i framtidens nye verdensorden. Det er det langsiktige målet og kon-
flikten i Ukraina kan være begynnelsen slik skuddene i Sarajevo var det i 1914
og invasjonen i Polen i 1939.

Bevisst eller ubevisst er våre politikere brikker i denne prosessen av aldri å ta
lærdom av historien. De fortsetter å gjøre de samme feilene fordi den skjulte
makten som trekker i trådene i det politiske dukketeateret og som de mottar
sine ordrer fra, er det fortsatt tabu å avsløre. Nok en gang fører media og
propaganda folket bak lyset og styrer verden som en saueflokk på vei utfor
stupet fordi de følger bjellesauene som igjen roper at krig er veien til fred.

n

Ukraina – Give Peace a Chance

Det første offeret i en krig er sannheten. Den nylige Debatten på NRK om
Ukraina ga et tydelig bilde på hvor ensidig mediebildet har vært fram til nå,
når motstemmer omsider kom til orde. Det snakkes høylytt om russisk
propaganda, mens det vi i realiteten blir utsatt for er massiv vestlig propaganda
hvor store kreer settes inn for å få konflikten til å eskalere til en storkrig.

Kjernen i all propaganda er å gjøre det enkelt. Med en logikk like enkel som
den er primitiv: Er du ikke med oss, er du mot oss. Tydelig demonstrert fra
forsvarssiden for mer penger, våpen og krig og deres nærmest demagogiske
forenkling og sort-hvitt fremstillingen av situasjonen.

Det kulminerte i det nærmest absurde at dem som tok til orde for fred og
diplomati ble kalt fascister, nyttige idioter for Putin og en fiende som for enhver
pris måtte skytes ned. Når argumentene kom til kort ble de flittige karakteris-
tikkene som «tull, tøv og vilt oppspinn», avslørende luslag for hvor lavt de-
battnivå forsvarssiden med krigshisseren Ine Eriksen Søreide i spissen havnet
på.

Det er kun å håpe at TV-seere flest fikk med seg denne pinlige opptreden og
hvordan et nærmest samlet Storting og media fremstiller utelukkende ett
narrativ. Like ensidig og massivt som under pandemien. Når andre meninger
knebles, demoniseres og sensureres forsvinner nyansene og konflikt og krig er
eneste alternativ. Fullstendig fortrengende overfor hvilken fare Norge utsettes
for ved å havne i konflikt med Russland.

Situasjonen er ikke fullt så enkel som at det var Russland som startet krigen.
Poenget fra kritikerne er at å innlemme Ukraina i NATO og dermed gi USA



40

full tilgang til militærbaser og strategiske våpen er en åpenbar provokasjon.
En omvendt Cuba-krise. Da Sovjet i 1962 ville plassere strategiske våpen på
Cuba var USA klar til å reagere og verden holdt pusten i fare for en ny verdens-
krig. Situasjonen i Ukraina gir all grunn til lignende bekymring.

n

Rapport fra maktens underholdningsavdeling

Det var ikke forsidebildet som fikk meg til å
kjøpe Hallgeir Langelands selvbiografi. Heller
ikke undertittelen med løer om «fylleslag,
nederlag, heste-handlar og politiske gjen-
nomslag.» Det var heller ikke forventninger
om sunne kostholdsråd eller tips om for-
nuige levevaner. Biografier generelt fa-
scinerer meg. Alle har sin historie å fortelle
og Hallgeir Langeland er en spennende fyr
som tydelig har vært på en reise hvor livet
med politikk på brødskiven 24/7 har satt sitt
preg.

Hallgeir Langeland er ett år yngre enn meg.
Han kommer fra Tau, i en nabo-kommune til
Stavanger kun adskilt av vannmengder det

inntil tunnelen kom, tok 45 minutter å krysse med ferje. Den tok han fram og
tilbake da han gikk på gymnas i Stavanger, tro det eller ei, men på idrettslinjen.
Jeg tok den samme ferjen motsatt vei for å gå på gymnas i hans hjemkommune
fordi jeg ikke kom inn på gymnas i Stavanger. Karakterkravene var lavere på
landsbygden og der havnet jeg sammen med en gjeng av andre håpefulle ung-
dommer. 

Hva vi også hadde til felles var at på de to daglige turene istedenfor å gjøre
lekser, spilte vi kort. Å tilhøre noenlunde samme generasjon letter på sympatien
og forståelsen av den tidsperioden av det norske samfunnet han beskriver.

I 16 år satt han på Stortinget for SV fra 1997 til 2013. Han gir et innblikk i
hvordan det er å være stortingspolitiker. Oppholdet i hovedstaden virker det
nærmest som han har gått på en slags folkehøyskole, med masse hyggelige
medelever, livlige politiske diskusjoner, fester, intriger og litt skandaler i en
stemning av å være med på noe viktig og betydningsfullt.
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Den viktigste setningen i boken er kanskje denne: «Dersom det ikke har vært
i media, har det ikke skjedd.» Det var et råd han mottok fra en av de mange
profesjonelle lobbyistene som surrer rundt i korridorene på Løvebakken. Det
la han seg på sinne og var derfor raus og gjestfri overfor journalister, fordi det
er ut fra dette rådet pressen som skaper den politiske virkeligheten. Det er som
politikk blir en lukket boble hvor media styrer showet og setter premissene for
hva som er viktig, og det bildet befolkningen og andre politikere skal
presenteres for.

Noe av det første som skjer med en stortingspolitiker på denne ‘folkehøy-
skolen’ er at de blir langtidsparkert i en komite. Halgeir Langeland havnet i
flere perioder i Samferdselskomiteen. Det innebærer å sette seg inn i alt mellom
himmel og jord om veibygging, sykkelstier, gangfelt, tuneller, ferjer, bussveier,
bompenger osv. osv. Dette gir så mye hjemmearbeid og lekser at han knapt
kunne følge med på annet. Ved å dynge dette komitearbeidet på politikerne
får de det så travelt i sitt felt at de mister helt oversikten over det store bildet.    

For ikke å snakke om dem som blir utnevnt til ministerposter. Når Kristin
Halvorsen for eksempel var finansminister og partileder samtidig ble det ikke
mye tid til å følge med på annet enn de store og mest presserende sakene.

Dette er en effektiv måte å holde politikerne opptatt, mens de virkelige store
beslutningene tas helt andre steder. Det skjer i lukkede rom langt høyere opp i
den politiske næringskjeden hvor Halgeir Langeland neppe var invitert. Han
tilhørte fotfolket og marionettene i det politiske teateret, mens helt andre
kreer trekker i trådene.

For eksempel da regjeringen i 2020 stengte ned landet og innførte restrik-
sjoner det norske folk måtte tilbake til krigen for å ha opplevd lignende og
denne beslutningen er unntatt offentligheten i de neste 60 år. Eller Norges
bombing av Libya som ble avgjort av et par tekstmeldinger mellom sentrale
regjeringsmedlemmer. Denne listen er lang hvis en først ser helt andre steder
enn der media retter lyskasteren og stiller spørsmålene det oe er tabu å stille.

Et spørsmål i denne skuffen Halgeir Langeland problematiserer er at slik
Grunnloven er i dag kan regjeringen sende landet i krig uten å ha godkjennelse
av Stortinget. Det er et viktig poeng, og en makt regjeringen fortsetter å utvide
for ytterlige å vingeklippe Stortinget og undergrave demokratiet for dem som
tror at noe slikt finnes.

En grei bok å legge under juletreet for politisk interesserte i godt voksen alder
og andre med interesse for maktens underholdningsavdeling.

Furet værbitt, eit politisk liv
Hallgeir Langeland – 2024
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I dag styres landet av menn av begge kjønn.

Inge Eidsvåg
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KJØNN, WOKE OG KAOS 

Kjønnsforvirring for begynnere

Dagens woke-agenda av den totale normoppløsning av hva kjønn angår er mer
et symptom enn det er en årsak. En viktig og oversett grunn til dagens kjønns-
forvirring skyldes de dramatiske endringene i kost og levevaner i etterkrigs-
tidens velstandsutvikling. Økende grad av usunn mat og passiv livsstil i tillegg
til et arsenal av fysisk og mental forurensning har ført til at både menn og
kvinner generelt har redusert sine kjønnsmessige egenskaper og blitt stadig
likere.

Både kvinner og menn har mistet henholdsvis feminin og maskulin kra.
Kvinner velger ikke tradisjonelle mannsyrker som politi, militæret, politikk,
lederstillinger og sportsgrener som fotball og boksing bare fordi samfunnet
har åpnet for større likestilling, men mange kvinner har også blitt mer mas-
kuline. Tilsvarende har menn blitt passive, akterutseilt og sklidd inn i den nye
rollen som smøremyk mann.

Menn og kvinner er biologiske motpoler. De blir energimessig tiltrukket av
hverandre som magneter med motsatte poler. I tidligere tider hadde menn og
kvinner generelt mer vitalitet og energi og følgelig var tiltrekning mellom
kjønnene langt sterkere enn tilfellet er i dag. Nå er mange i tvil om hvilket
kjønn de tilhører. Videre er energien så laber mellom kjønnene at mange
minster interessen for varige forhold for å oppfylle den primære biologiske
funksjonen som er å få barn og stie familie. Svekkelsen er så stor at infertilitet
bare i Danmark er langt over 30 prosent.

Dette er malt med en bred pensel og mange unntak til denne generaliseringen
finnes selvsagt. Så vær snill og ikke misforstå, fordi det er naturlig med homofili
og andre varianter i kjønnslandskapet, men det handler om å se proporsjonene.  

Kjønnsdysfori forekommer, men utgjør 0,1 promille og da utelukkende blant
guttebarn og oppdages vanligvis i 2-4 års alderen. I kontrast til i dag hvor
kjønnsskie er blitt nærmest en trend og mote drevet av en høyst tvilsom
agenda og en undergraving av både homofile og lesbiske som nå blir fortalt at
deres problem er å tilhøre feil kjønn.

Den biologiske faktoren inngår også i et større samspill av påvirkninger. Selv
om dagens woke-agenda og Pride-evangelium blir drevet av sterke ideologiske,
økonomiske og politiske kreer ville det aldri kunne fått en slik opp-
merksomhet uten at de biologiske og fysiske endringene har skjedd i forkant.
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Å tro at dagens kjønnsforvirring kan repareres ved å skie kjønn eller oppløse
naturens grunnleggende orden av to kjønn og velge så mange kjønnskategorier
en vil, er som å dra seg selv opp etter håret. Det som imidlertid er en løsning,
om noen er på jakt etter noe slikt, er å vende tilbake til naturen. Hvis kjønns-
messige egenskaper kan svekkes gjennom kost og livsstil, kan de også styrkes
gjennom sunnere vaner og mer fysisk aktivitet, og en intelligent forståelse av
en energimessig balansering av kropp og psyke.

Dagens oppløsningstendenser på det kjønnsmessige området har nådd et
ytterpunkt. Hvis vi ikke selv svinger pendelen den andre veien, vil naturen
gjøre det for oss.

n

Den nye kjønnsideologien angår oss alle

Påskelitteraturen har for mitt vedkommende levde opp til det beste av krim og
spenning. To bøker fra virkelighetens verden – begge om krigen om kjønn.
Det planlegges nemlig et mord. Ikke bare på en kvinne, men på alle kvinner.
Også på menn for den saks skyld, men kvinner er foreløpig mest truet.
Kjønnsideologien som nå rulles ut over verden gjennom vitenskap, skole, ut-
danning, media og fra tenketanker med mye penger, skal kjønn avskaffes.   
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Allerede i 2018 endret WHO definisjonen av ‘anatomisk kjønn’ til ’tildelt
kjønn’. Kjønn skal i følge denne ideologien ikke lenger være basert på X og Y
kromosomer og biologi, men på egen opplevelse. Transpersoner hvor en mann
oppfører seg som en kvinne, eller en kvinne som oppfører seg som en mann,
er ikke lenger godt nok. En mann som føler seg som en kvinne, ER en kvinne,
i følge den nye ideologien. Og tilsvarende for kvinner med lignende følelser.

Ikke alle biologiske kvinner liker å se peniser i offentlige damegarderober.
Kvinner i sport og idrett synes det er urettferdig å konkurrere med slike nye
deltakere med langt kraigere muskler, benbygning og mer testosteron i blod-
årene enn en gorilla. I California hvor voldtektsforbrytere som nå erklærer seg
som kvinner overføres til kvinnefengsler, har kvinnene der all grunn til å føle
seg truet.

Kjønnsdysfori hvor en person opplever å være i feil kropp er imidlertid et
reelt fenomen. Det oppstår i de alle fleste tilfellene blant gutter og oppdages
oe så tidlig som i 2-4 års alderen. I 70 prosent av tilfellene vokser de det av
seg uten medisinsk behandling. Andre skier kjønn gjennom hormonbehand-
ling og operasjoner.

Mens dette skjer i under 0,1 promille av barn, altså mindre enn en ut av 10
000, har det nå skjedd en eksplosjon av tenåringsjenter som vil skie kjønn.
Rikshospitalet som foretar kjønnsregulerende behandling har siden 2012 hatt
en 100 prosent økning av slike henvisninger hvert eneste år. I USA er til-
standene det mangedobbelte. I enkelte stater vil så mange som 30 prosent av
tenåringsjenter skie kjønn. Flere av dem er under medisinsk behandling for
å oppnå dette. Sosiale medier, YouTube, TikTok og andre bidrar aktivt til å spre
gruppepresset.

Vi står snarere overfor en epidemi med en sosial smitteeffekt som når brer
seg i store deler av den vestlige verden. Rikshospitalet er bekymret. De kon-
staterer at i 60 prosent av tilfellene har de unge jentene alvorlige tilleggsdiag-
noser som angst, depresjon, spiseforstyrrelser, selvskading og selvmordsforsøk.

Aktivistene og den mest toneangivende delen av fagmiljøet i USA mener at
kjønnsdysfori nettopp er årsaken til disse problemene og kjønnsregulerende
behandling er oe den beste løsningen. Behandlingen bør derfor startes raskt
for å unngå særlig selvmord hevdes det, uten at det finnes vitenskapelig
dokumentasjon bak en slik påstand. Protesterende foreldre bringes dermed ef-
fektivt til taushet i en slik brutal form for emosjonell utpressing. 

Tvert imot øker kjønnsskie blant tenåringer selvmordsfaren i følge professor
og overlege Agnes Wold ved universitetssykehuset i Gøteborg. Hun viser til at
blant dem som har fått kjønnsregulering er det 2,5 ganger større sjanse for å
forsøke å ta sitt eget liv enn blant andre jevnaldrende.


